
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

، اینجا بزنیدکشور یسازمان بازرس لیقانون تشکبرای دانلود رایگان جدیدترین سوالات استخدامی   

، اینجا بزنیدکشور یسازمان بازرس لیقانون تشک برای دانلود رایگان  

 » انتشار یا استفاده غیر تجاری از این فایل، بدون حذف لوگوی ایران عرضه، مجاز می باشد «

 

iranarze.ir 

  یسوالات استخدام

 سازمان   لیقانون تشک

   نیکل کشور با آخر  یبازرس

 اصلاحات و الحاقات به همراه  

 نامه   نییآ

 توضیحات: 

 سوال 39شامل  •
 بخشی از محصول  •
 با قابلیت پرینت  •

 

https://iranarze.ir/es940
https://iranarze.ir/blog/wp-content/uploads/2024/07/ghanun-tashkil-sazman-bazrasi.pdf
https://t.me/iranarze
https://eitaa.com/iranarze
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کشور با پاسخ  یسازمان بازرس ل یقانون تشک یسوالات استخدام    

 

 

 

سوالات استخدامی قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور با آخرین اصلاحات   ❖

 و الحاقات به همراه آیین نامه  

    (iranarze.ir)  کدام گزینه درباره تعریف نظارت و بازرسی از نظر قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور درست نیست؟ -1

منظور جمع آوری اطلاعات لازم درباره مراحل حین و بعد از اقدامات  مجموعه فعالیت های مستمر، منظم و هدفدار به    (1

 دستگاه های مشمول 

 تجزیه و تحلیل اطلاعات جمع آوری شده، تطبیق عملکرد دستگاه با اهداف و تکالیف قانونی  (2

 ارائه پیشنهادهای مناسب در جهت حسن جریان امور  (3

 بازرسی و نظارت مستمر کلیه وزارتخانه هاو ادارات و امور اداری و مالی دادگستری  (4

   4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

نظارت و بازرسی از نظر این قانون عبارت است از مجموعه فعالیتهای مستمر و منظم و هدفدار به منظور جمع آوری اطلاعات الزم درباره  

این قانون، تجزیه و تحلیل آنها، تطبیق عملکرد دستگاه با اهداف و تکالیف   (2) مراحل حین و بعد از اقدامات دستگاههای مشمول ماده  

ه پیشنهادهای مناسب سازمان بازرسی در جهت حسن جریان امور. همچنین می تواند قبل از اقدامات دستگاههای مذکور قانونی و ارائ

 از وظایف سازمان بازرسی کل کشور است نه تعریف بازرسی.    4نیز اطلاعات لازم را جمع آوری کند. دقت داشته باشید گزینه  

    (iranarze.ir) با توجه به وظایف و اختیارات سازمان بازرسی کل کشور کدام گزینه درست نیست؟ -2

 بازرسی و نظارت کلیه وزارت خانه ها و ادارات و امور اداری و مالی دادگستری و...   (1

 انجام بازرسی های فوق العاده حسب الامر مقام معظم رهبری   (2

 خصوص وزارت خانه ها و نهاد های انقلاب اسلامیاعلام موارد تخلف و نارسایی ها و سو جریانات مالی و اداری در  (3

 انجام بازرسی موردی مجلس شورای اسلامی حسب الامر مقام معظم رهبری و دستور رئیس قوه قضاییه  (4

   4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

 قانون تشکیل سازمان بازرسی کل، از وظایف و اختیارات سازمان بدین موارد میتوان اشاره کرد: 2بر اساس ماده 

ی بازرسی و نظارت مستمر کلیه وزارتخانه ها و ادارات و امور اداری و مالی دادگستری، سازمانها و دستگاه های تابعه قوه قضاییه و نیروها  -

 نظامی و انتظامی و مؤسسات و شرکتهای دولتی...  

 انجام بازرسیهای فوق العاده حسب الامر مقام معظم رهبری و یا به دستور رییس قوه قضاییه و یا درخواست رئیس جمهور... -

 سوال ابتدایی این فایل، دارای پاسخنامه تشریحی می باشد. در صورت تمایل به دریافت جواب تشریحی تمامی سوالات   2

 می بایستی این محصول را از سایت ایران عرضه خریداری نمایید.

 

 

 

 

 خرید محصول 

https://iranarze.ir/es940
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کشور با پاسخ  یسازمان بازرس ل یقانون تشک یسوالات استخدام    

اعلام موارد تخلف و نارسایی ها و سوء جریانات اداری و مالی در خصوص وزارتخانه ها و نهادهای انقلاب اسلامی و بنیادها به رئیس   -

     جمهور... 

 نیامده است. در دایره وظایف و اختیارات سازمان بازرسی کل کشور سخنی از بازرسی و نظارت مجلس 

در مواردی که گزارش بازرسی متضمن اعلام وقوع جرمی است، در چه صورت رییس سازمان بازرسی کل کشور یا مقامات  -3

مأذون از طرف وی یک نسخه از گزارش را با دلایل و مدارک مربوط برای تعقیب و مجازات مرتکب به مرجع صالح قضایی ارسال  

    (iranarze.ir)  می نمایند؟

 جرم در مورد تخلفات اداری، انضباطی و انتظامی باشد. (1

 چنانچه جرم دارای حیثیت عمومی باشد.  (2

 جرم در مورد جرایم منتهی به ورود خسارت به اموال دولتی و حقوق عمومی باشد. (3

 جرم در حیطه اختیارات سازمان بازرسی کل کشور باشد. (4

در مورد جرایم منتهی به ورود خسارت به اموال دولتی و حقوق عمومی و تضییع آنها چه کسی رأساً جبران خسارات را بدون    -4

    (iranarze.ir)  پرداخت هزینه دادرسی از دادگاه درخواست می نماید؟

 وکیل شاکی عمومی (4 وزارت مربوطه  (3 دادستان  (2 رئیس قوه قضاییه  (1

    (iranarze.ir)  آیین نامه اجرایی بند زیر به ترتیب با پیشنهاد ................ به تصویب .................... می رسد. -5

سازمان بازرسی مجاز است از نیروهای بازنشسته واجد شرایط    (نظامی، انتظامی و ...)»در نظارت و بازرسی از نیروهای مسلح  

 و متخصص مراجع مذکور استفاده کند.«

   کشور سازمان بازرسی کل   / رئیس قوه قضاییه (1

 رئیس قوه قضاییه  / سازمان بازرسی کل کشور  (2

   مجلس شورای اسلامی  / سازمان بازرسی کل کشور  (3

 سازمان بازرسی کل کشور   / مجلس شورای اسلامی  (4

  مقررات اداری و استخدامی سازمان بازرسی کل کشور بعد از تصویب توسط کدام نهاد به مرحله اجرا در می آید؟ -6

 مجلس شورای اسلامی  (2     قوه قضاییه  (1

 شورای عالی سازمان بازرسی کل کشور  (4    مجلس خبرگان  (3

در صورت عدم امکان تامین کادر مورد نیاز سازمان از طریق ماموریت و انتقال، سازمان به چه شیوه ای کادر مورد نیاز خود   -7

    (iranarze.ir)را تامین می کند؟  

 تامین کادر مورد نیاز از نهادهای دیگر  (2    استخدام  (1

 بهره گیری از کادر موجود در حد توان  (4   انتقال موقت نیروها   (3

    (iranarze.ir)  مقررات اداری و استخدامی سازمان توسط کدام نهاد تهیه می شود؟ -8

 سازمان اداری و استخدامی (4 قوه قضاییه  (3 قوه مجریه  (2 نهاد مقام معظم رهبری  (1
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کشور با پاسخ  یسازمان بازرس ل یقانون تشک یسوالات استخدام    

    (iranarze.ir)  بازرسی توسط چه فرد یا نهادی انجام می شود؟ {ا ن عـر ضـه  ـریا } -9

       بازرس یا هیات بازرسی  (1

 بازرس یا نماینده قوه قضاییه  (2

   هیات بازرسی یا رئیس سازمان بازرسی کل کشور  (3

 بازرس یا نماینده سازمان بازرسی کل کشور  (4

سازمان بازرسی کل کشور در مراجع قضایی و هیأت های رسیدگی به تخلفات اداری، انضباطی و انتظامی گزارش های    -10

    (iranarze.ir)  ظرف چه مدت مورد رسیدگی قرار می گیرد؟

 هفته  3با اولویت بالا و حداکثر تا   (2   روز 30خارج از نوبت و حداکثر تا  (1

 با اولویت فوق فوری در کمترین زمان ممکن  (4   ماه 3خارج از نوبت و حداکثر ظرف  (3

چنانچه بازرس دارای پایه قضایی در ضمن بازرسی به اموری برخورد نماید که بیم تبانی یا فرار متهم و یا از بین بردن دلایل    -11

    (iranarze.ir)  و مدارک برود چه تصمیمی می تواند اتخاذ کند؟

 قرار تامین با بازداشت  (2بازداشت قرار تأمین غیر از قرار  (1

 همه موارد  (4ممنوع الخروج کردن متهمان  (3

در اختیار قرار دادن اسناد و مدارک  )قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور   8دسترسی به اسناد سری که از حکم ماده    -12

مستثنی هستند، در صورت لزوم، به چه صورتی ممکن    (مورد لزوم بازرسی به بازرسان اعزامی سازمان بازرسی کل کشور 

   (iranarze.ir) است؟

 به درخواست بازرس هیات بازرسی کل کشور  (2         به درخواست رئیس هیات بازرسی کل کشور (1

 به درخواست رئیس سازمان بازرسی کل کشور  (4              به درخواست وزیر کشور و یا معاون وی (3

    (iranarze.ir) سوگند یاد کنند؟ بازرسی کل کشورچه کسانی باید در حضور رئیس سازمان  -13

 بازرسان ویژه و کارشناسان قضایی  (2     هیات بازرسی   (1

 بازرسی کل کشور  کلیه نیروهای سازمان (4 بازرسان غیر قضایی و کارشناسان سازمان  (3

    (iranarze.ir)  سازمان بازرسی کل کشور ذیل ردیف سازمان یا دستگاه قرار میگیرد؟بودجه  {ا ن عـر ضـه  ـری ا } -14

 وزارت کشور   (4  دادگستری  (3          سازمان برنامه و بودجه (2 حکومتی تعزیرات  (1

بازرسی    صلاحیت سازمانبررسی شکایات و اعلامات مقرون به دلیل دایر بر وقوع جرم یا تخلفّ یا سوء جریان در حدود    -15

    (iranarze.ir) ، مربوط به کدام نوع بازرسی و نظارت می باشد؟کل کشور

 نظارت و بازرس قضایی  (2                            نظارت و بازرسی فوق العاده (1

 نظارت و بازرسی موردی  (4                             نظارت و بازرسی برنامه ای (3

 



 

 
6 

کشور با پاسخ  یسازمان بازرس ل یقانون تشک یسوالات استخدام    

   ( iranarze.ir)  توجه به عبارت زیر، کدام یک از گزینه ها جزو موارد تعیین کننده اولویت های نظارت میباشد؟با  -16

»اولویتهای نظارت و بازرسی برنامه ای متناسب با منابع سازمان مانند نیروی انسانی، امکانات، اعتبارات، شرایط و مقتضیات 

 زمانی خواهد بود که با توجه به مواردی تعیین می گردد.« 

 زیر نظر قانون اساسی جمهوری اسلامی  بازرسی کل کشورقانون سازمان  (1

 مشکلات و انتظارات مردم و نیازهای عمومی در چارچوب قوانین و مقررات  (2

 سند گام دوم انقلاب و اسناد پنجساله  (3

 انتظارات نظام و راهبرد حفظ و پیشبرد آن  (4

 اساس مورد و موقعیت توسط چه کسی صورت میگیرد و تعیین آن توسط چه کسی انجام میشود؟ نظارت و بازرسی، بر  -17

   رهبری  -رئیس قوه قضاییه یا رئیس هیات بازرسی  (1

 رئیس قوه قضاییه  -بازرس یا دادستان  (2

  رییس سازمان بازرسی کل کشور -بازرس یا هیات بازرسی  (3

 رئیس جمهوری  -دادستان یا هیات بازرسی  (4

    (iranarze.ir)  در امور تخصصی، هماهنگی، نظارت و هدایت استان ها بر عهده .............................. می باشد. -18

 رئیس هیات نظارت  (2  بازرسی کل کشور  رئیس سازمان (1

 بازرسی کل کشور  معاونان سازمان (4  بازرسی کل کشور  بازرس سازمان (3

    (iranarze.ir)  مأموریتی چه چیزهایی به طور صریح مشخص می شود؟در احکام  -19

 بازرس و حیطه بازرسی  (2   موضوع بازرسی و مدت آن (1

 موضوع بازرسی و علت آن (4   بازرس و مدت ماموریت  (3

    (iranarze.ir)  بازرسی از امور اداری و مالی کدام سازمانها با اجازه ریاست قوه قضاییه انجام می شود؟ -20

 سازمان های تابعه قوه مجریه (2                          سازمان های تابعه قوه قضاییه (1

 کلیه سازمان های اداری و دولتی (4          سازمان های تابعه سازمان بازرسی کشور (3

رئیس هیات بازرسی ارزیابی خود را نسبت به عملکرد و فعالیت هر یک از اعضاء هیأت بازرسی را به چه کسی باید گزارش   -21

    (iranarze.ir)  دهد؟

 بازرسی کل کشور  رئیس سازمان (2   رئیس کل هیات نظارت  (1

 بازرس کل مربوط  (4    دادستان کل منطقه  (3

مالی و نقض قوانین ................................ می تواند به شکایات و اعلامات اشخاص، در خصوص سوء جریان اداری و    -22

 قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور و کارکنان آن ها رسیدگی نماید.  2و مقررات دستگاه های موضوع بند الف ماده 

 هیات نظارت  (4   قوه قضاییه (3          بازرسی کل کشور سازمان  (2 دیوان عدالت اداری (1

https://iranarze.ir/es940
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کشور با پاسخ  یسازمان بازرس ل یقانون تشک یسوالات استخدام    

    (iranarze.ir) طریقی قابل دریافت می باشد؟از چه  (جهت شکایت به سازمان) اعلامات اشخاص  -23

 باید به صورت کتبی باشد و در پرونده رسمی درج شود. (1

 باید از طریق پست الکترونیک و سامانه سازمان انجام شود.   (2

 به صورت کتبی، شفاهی، تلفنی و .... هم انجام می شود.   (3

 باید از طریق پایگاه های اطلاع رسانی انجام شود.  (4

فهرست جامعی از مجامع، شوراها و نیز کمیسیون های مالی،  یکی از اقدامات سازمان بازرسی کل کشور این است که    -24

مستمر آنها را به روز نماید. حال مراجع مذکور موظفند چه زمانی تشکیل جلسات  معاملاتی و اعتباری دستگاه تهیه و به طور  

    (iranarze.ir) را به اطلاع سازمان برسانند؟ 

 روز قبل از شروع جلسه 10 (2   روز قبل از شروع جلسه  5 (1

 با هماهنگی قبل باید جلسه برگزار شود  (4   روز قبل از شروع جلسه  15 (3

    (iranarze.ir) کدام گزینه از اقدامات بازرس و هیات بازرسی قبل از شروع بازرسی است؟ -25

 توجه کامل به اهدافی که از اجرای مأموریت محوله مورد نظر است.  (1

با بهره گیری از پایگاه اطلاع رسانی سازمان برنامه و بودجه، بانک اطلاعات مربوط به مزایده ها و مناقصه ها را ایجاد و به    (2

 روزرسانی کند

فهرست جامعی از مجامع، شوراها و نیز کمیسیون های مالی، معاملاتی و اعتباری دستگاه تهیه و به طور مستمر آنها را به    (3

 روز نماید. 

 همه موارد  (4

صورت  بازرس با احراز هویتّ و مشخصات شهود و مطلعان، موضوع شهادت و اطلاع و نیز زمان و مکان استماع آن را در    -26

مجلس قید کرده به امضاء آنان می رساند. در صورت عدم تمایل ایشان به امضاء یا درج هویت در صورت مجلس، چه اقدامی 

    (iranarze.ir)  باید صورت گیرد؟

 بازرس مراتب را گواهی و آن را امضا می کند.  (1

 رئیس هیات آن را گواهی و امضا می کند. (2

 دادستان دستور گواهی و امضای آن را صادر می کند.  (3

 با نام مستعار آن را به دستور دادستان گواهی و امضا می کنند.  (4

ا)  -27 با طبقه بندی محرمانه و خیلی   (عرضه  رانیمنبع  بازرسی  امر  انجام  برای  لزوم  بررسی اسناد و مدارک و دفاتر مورد 

    (iranarze.ir)  محرمانه، در چه محلی انجام میشود؟

 در محل ماموریت بازرس یا هیات بازرسی  (2  ساختمان اصلی سازمان بازرسی کل کشور  (1

 ساختمان فرمانداری شهر محل ماموریت  (4  ساختمان دادگستری شهر محل ماموریت  (2
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کشور با پاسخ  یسازمان بازرس ل یقانون تشک یسوالات استخدام    

که فاقد هرگونه اسناد دارای طبقه بندی می باشد،    بازرسی کل کشور  در صورت نیاز به طبقه بندی گزارش های سازمان  -28

   (iranarze.ir) طبقه بندی به چه صورت انجام میشود؟

 با تشخیص بازرس نهایی گزارش  (2  با تشخیص تأیید کننده نهایی گزارش  (1

 با تشخیص رئیس هیات نظارت گزارش  (4 با تشخیص نماینده سازمان برای تهیه گزارش  (3

هستند، توسط چه کسی و با    (رشوه، اختلاس و ...)دسترسی به حساب های اشخاصی که در مظان اتهام جرایم مالی    -29

    (iranarze.ir)  موافقت چه کسی انجام میشود؟

 بازرسی کل کشور  رئیس سازمان /  بازرسی کل کشور بازرس نهایی سازمان (1

 بازرسی کل کشور  رئیس سازمان /  بازرسی کل کشور بازرس قضایی سازمان (2

 رئیس قوه قضائیه /  بازرسی کل کشور بازرس نهایی سازمان (3

 رئیس قوه قضائیه  /  بازرسی کل کشوربازرس قضایی سازمان  (4

نظارت و بازرسی از فعالیت هایی که دارای طبقه بندی سریّ است، با پیشنهاد .............. و موافقت ................ صورت    -30

    (iranarze.ir)  میگیرد.

 رئیس قوه قضاییه  / رئیس سازمان بازرسی کل کشور  (1

 رئیس سازمان بازرسی کل کشور / رئیس هیات نظارت  (2

 رئیس قوه قضاییه  / رئیس هیات نظارت  (3

 رئیس سازمان بازرسی کل کشور / رئیس قوه قضاییه  (4

..........، موضوع با ذکر دلایل آن به صورت .......... تهیه و با تعیین مهلت مناسب با رعایت  در اخذ دفاعیات به طریق    -31

    (iranarze.ir)  ...............برای فرد مورد نظر ارسال میگردد. طبقه بندی اسناد، به صورت

 مستقیم -مکتوب  -مکاتبه ای  (2  غیرمستقیم  -مکتوب  -مکاتبه ای  (1

 مستقیم  -مکتوب  -شفاهی  (4  غیر مستقیم   -مکتوب  -شفاهی  (3

    (iranarze.ir)  در اخذ و استماع دفاعیات و جمع آوری اطلاعات کدام گزینه درست است؟ -32

 اکراه و اجبار افراد به دستور رئیس قوه قضاییه بلا مانع است.  (1

 طرح سؤالات تلقینی به دستور رئیس هیات بازرسی بلامانع است.  (2

 در صورتی که دفاعیات وارد نباشد، دادستان باید نسبت به دلایل ردّ آن در گزارش مستدلاً اظهار نظر نماید.  (3

 در صورتی که دفاعیات وارد نباشد، بازرس باید نسبت به دلایل ردّ آن در گزارش مستدلاً اظهار نظر نماید.  (4

    (iranarze.ir) استنتاج و اظهارنظر بازرس منوط به چه چیزی است؟ -33

 تایید نهایی کامل بازرسی  (2   بررسی کامل گزارشات بازرسی (1

 اتمام گزارشات بازرسی (4    اتمام بازرسی   (3
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قوانین،    -34 نقض  و  جرم  وقوع  مهم،  جریانات  سوء  اجتماعی،  بحران  از  پیشگیری  منظور  به  بازرسی  و  نظارت  مدیران 

........................... سازمان بازرسی کل کشور و ......................... مربوط به تهیه گزارش های بازرسی، سریعاً هشدار  

    (iranarze.ir)  لازم را برای اتخاذ تصمیم مناسب به دستگاه بدهند.

 با رعایت تشریفات   -بدون اطلاع  (2                        بدون رعایت تشریفات  -بدون اطلاع  (1

 با رعایت تشریفات  -با اطلاع  (4               بدون رعایت تشریفات   -با اطلاع  (3

    (iranarze.ir)  گزارش تهیه شده، از حیث شکل شامل چه بخشهایی است؟ -35

 پیشنهادها  -استنتاج  -اهداف  -متن اصلی  (2     متن اصلی  -مقدمه  -فهرست مطالب  -صفحه عنوان  (1

 پیشنهادها  -مقدمه  - فهرست مطالب  -عنوان  (4    پیشنهادها  -استنتاج  -اهداف  -مقدمه  (3

   (iranarze.ir) گزارش چگونه باید تحریر شود؟ -36

 به صورت مختصر با توصیف کامل  (2                کامل به صورت مفصل با توصیف  (1

 با عبارات وصفی و دقیق   (4                با جملات ساده و رعایت نکات نگارشی  (3

از آیین نامه اجرایی قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور، مشخص نمایید کدام عبارت مربوط به    45با توجه به ماده    -37

    (iranarze.ir)  نکات لازم الاجرا به هنگام ارائه پیشنهادهای مندرج در گزارش است؟

 تعیین روش پیگیری و نظارت بر تحقق نظریات و پیشنهادهای ارایه شده  (1

 ارزیابی وضعیت موجود با لحاظ قوانین و مقررات مربوط و اهداف دستگاه مورد بازرسی و موضوع بازرسی  (2

 جریان امور و اجرای صحیح قوانین اعلام نظر نسبت به حسن  (3

 در هر امر تخصّصی به نظریه کارشناس مربوطه استناد شود  (4

   (iranarze.ir) منظور از گزارش اختصاصی چیست؟ -38

 آن بخش از گزارش که به طور ویژه برای موضوعی ویژه به امر رئیس نظارت انجام می شود.  (1

 قانونی به مراجع صالح قضایی یا اداری ارسال میشود. آن بخش از گزارش برای اقدام  (2

 آن بخش از گزارش که توسط رئیس هیات بازرسی برای مراجع صالح قضایی تهیه و ارسال میشود.   (3

انجام می    بازرسی کل کشور  آن بخش از گزارش که به امر رئیس قوه قضاییه برای موضوعی ویژه توسط رئیس سازمان  (4

 شود. 

می تواند قبل از انقضای مهلت قانونی، دلایل و مستندات مخدوش بودن رأی   بازرسی کل کشوردر چه صورتی سازمان    -39

   (iranarze.ir)  را به دادستان اعلام تا در صورت موافقت وفق مقررات قانونی اقدام شود؟

 در صورت مخدوش بودن مستندات   (2   در صورت اعتراض به حکم  (1

 در صورت اعتراض به گزارشات   (4  در صورت تردید در حکم صادر شده  (3

  


